
UALLAM Neb H Mesn- s-
Ct teJt Divini vim vldomoM

iitiu V Dítek dne % třesní pil
cl ipét t Ňiw Yorku ProdUl

Hospodářská m 7 týdnů líbilo se ml Um vs

ice ac jsmi také měli loChu a it

Farmy a pzjgj na prii!
Min na prodej vzdělané farmy

v Nsbraacu Jítnl Dskotě Minne-

sotě lowě Kamatu Misiouri

OklahomA v Indiánském úterní

sa mírné erny
Kdo hy si plál v těchto Hálcli

satlditi domov ohdrll spolehlivé

podrobnosti na polidánl kdyl ml

dopíše
Mám tél na prodej v těchto Má-

lech pozemky nevidělaué ti a kl- -

my dost Kdyl jsem si lajol do

Long Island City ni návštěvu m

io atrvet nemohl latin se tím nirřáu a jaxík

Drcontf skořápky
pro drůbot vieho druhu

Ubsvláliě slepicím míjí li býti

rdrávy a mají li hodně néitl jest

lapotfehl nutně vápenilé látky
které pp jim dostane hojně v per-leťov-

ýtli

í vMiisových) skořáp-

kách Tyiu pak moido obdrlvtl

1 první niky za následující cenyi

ion lihcr 75c

310 lli za IťQS
300 Ib za Js 73

Zvláátnl ceia pro obchodníky
a8ií J J NAMÍiSTlíK

i 3 i 1 So 1 jth St Omaha Neb

Hojně zásoboný

vytnit neb kdyl jsem Um pftd
Šesti roky byla tam jtltft na ně-

kolik mil kolem mláta prlidnáUď
však jest vŠcaitavenoUdtud Jsem

et rovně do Fasaaicu N Jkilel rých mata Ciovcn peníze v icm-ké- m

čase anadno zdvojnásobit!sem se irstavil nejprve u pana

liulky t Nové Kdyně védcír jsem Vílohy za poloviční cenu Jízd

eště kde bydlí Přišel Jsem tam ného do Oklahomy a Indiánského

úterní první a třetí úterý každý
měsíc

zrovna na oběd U něho se stra-- v

tt in n Un Vítek kterv Dřiiel sem

se mnou tárovefi i Čech liyl prá Kdo by si přál datlího vysvětle múm obcbDí'úí 1fezo
ní ohledně těchto krajin nechť

hydu na třicet galona vody Na

to nakrájejme brambory )ako oby-

čejně Nesázejme brambory po

bramboráchjelikoi zárodky jejich
chorob zachovají se v podě velmi

dlouho
Po moření jakéhokoli semene je

dobře nechat je po několik hodin

na hromadě Zrno pohltí pře by
tek roztoku a vyvinující se plyn

účinkuje pak velmi vydatné Zrno

tím ovlem trochu nabotná proto
musíme si pak secí stroj naří Jiti
na výsev poněkud větší
formalinu užívá se a nejlepíími

ýsledky i k desinfekci stájí Mno-i- í

z nemoci dobytčích jako je

vě na procházccaie brzy se vratu
a jakmile mne spatřil povídá: Aj Tlfttnlaskavě dopíše na

Louia Strakaady je nějaký člověk i Nebrasky l

hned mi podal pravici a pravil 28— David City Neb

mi že prý zde má někde strýce

§é farmajestli prý o něm nevím jmenuje
se prý Svoboda a kdybych se o

něm dovědělmám mu lo oznámit
o ?o akrech s pěkným! výstavnost

Pak mne doprovodil k mému bra mi ve výletním městečku Aigon- -
tranci jelikož ale tento nebyl do

quin Mcilenry Co lil 40 míl
iřípěcf tuberkulosa qzhhvka

ma šli jsme k jinému mému prite-
-

cholera vepřového dobytka cho- -

Bratři Somínové
v Č 1321 Willíam ul

Malí na výběr vidy bojnoit ěritfíbo
riih tiibo drobu Jejich utenihki
drobky UM 10 té nellepll povřutl- - %

Přijďte a přeavěddte ael ObJeUnAfkv
roonouM olt též telefonem litlo AŽHŽ

Jos Vopálka
fiEZNÍK A UZKNÁfi

na 5 aWllllam ul
Zm% ' dráhu íkIl "hn1ohJ1rií
I 8jlřuJmi ixlrnbpřlJletM
7Jotiu dováží a mthb al ioW-nat- i

telefonem ' : Tel A tm

i:za chvíli přisel za nami Bratra
od Chicaga Nové stavby} dům

o jednom poschodí 28x46 st dvě

stáje o 24x40 st a 16x20 st ce
era drůbeže atd rozšiřují se pro

nce losef Ketz Sotva Že ině zo- -

IVuliiátti formallaa v kaapadářatví

Formalin ttil le poslední do

bou v hospodáfství Útkou velmi

dnlelitou oeboť le ho ullvi jed
oak ku raolení semea proti řas-

ným chorobám rostlinným jednak
k účelům desiofekčnfm hlavně ve

stájích
Tři používání formalinu k mo-seme- n

k eetí určených jest nutno

dbáti jistých pravidel neboť se-

mena anesou jen roztok určité

tily Kdyby se použilo roztoku

silnějšího porušila by se klíčivost

semen kdežto slabší nemžl by

účinku na zárodky různých hou-

bovitých chorob

Sprivaý roztok k moíení seme-

ne připraví se rozpustíme-l- i jednu
libru čilí 16 uncí formalinu e)

ve Čtyřiceti nebo

Čtyřiceti píti galonech vody
Chceme-l- i mořit! pšenici k setí

"určenou proti snětí pokropme ji
dokladní zmíněným roztokem a

dokladně proházejme aby povrch
zra náležitě byl svlbceo Také

maže se pšenice v pytlích z řídké

ho plátna k účelu tomu ulitých
do roztoku namáčet! načež nechá

se náležití okapati Přílišného na-

vlhčení zrn formalinovým rozto-

kem dlužno se varovati neboť

tím jen zrno nabotná Zde jedná
se jen o to abychom zničili vý-

trusy houbovitých chorob A

tyto nalézají se na povrchu zrna

Na buši pšenice spotřebuje se tři

čtvrtě až galon roztoku Na ovsu

ječmeni a miletě nalézají se výtru

střednictvím nakažených Žlabů

neb koryt atd Aby se tato desin- - meotový skleppodezdívkysrlčska
voda ovocný sad vinice pastva

Čil povídá! "Nazdar Fořte! Tos
si zajisté nepomyslil že mě uhlí-

dáš v Americe "Na to mě vzal do
ekovala musí se náležitě vyčistit

esík a 16 akrů pole Cena 15300vymýt a pak vypláchnout rozto
města a počastoval mě KJyž pakkem formaldebyriu kterého dáme 'olovice botově ostatní dle úmlu- -

m ' Stt fl 1 liostatní známí zvěděliže jsem tam
ibru na dvacet galona vody Při vy ťoaruDoosii saeii jan janan

přiběhli k mému příteli ale sešel
J193 So Spaulding ave Chicsgodáním trochu vápna zjistí se

isem se nimi až večer Byli rádi lil 3izdali vše bylo roztokem zakryto
Fakta tuto udaná jsou časová a že jsme zase jednou pohromadě a

nutili mne abveb tam zůstala ne
důležitá Doufáme že laskaví

jezdil zpět Než musel jsem jím to
Čteoářové před setím budou sedle
oícb říditi neboť na žádný způ odepřít praví že už mám zde mí-

sto Pak vyptávali se mne na to
sob nemohou míti z toho škodu

Kdo si čísla Pokroku neschovává zdejší farmerstvf kolik tady maji
farmeři pozemku co vše pěstujou
atd Když jsem jim vše vypověděl

měl by s! návod tento vystřihooutj
uschovati abv věděl až doba

velice se divili neboť se domnívá- -setí nastane dle čeho se říditi

Ztráty snětí a podobnými choro i že iiou tsdv farmeři chudáci- -

Teden lirtůi přítel má v Passsicu

Lumír Rye
Prará ŽUtá ásínožltiiá 10 rok fl stará

i plné kvarty - -
3 gallony v soudku neb v láhvích 950

4j
' ťí " 1550

Velkeré dopravní výlohy ti k Vám

platíme samí

7LlAnMA ilemt 9 objednávkou 5 lIi

looft kofslky vína neb likérů

JEDEN CALLON dobrého víoa(vyjma piva a líhu)

bami rostlinnými zavifiované ob

náší ročně velké miliony dollarů obuvnl obchod jiný pekárnu ji-

ný opět "candy-stor- e" atd Také

mi vypravovali o mém bratranciproto se vyplatí vždy věnovati něsv mezí slupinami proto musí

aký nepatrný obnos k zničení za- -

Michaelu Ketzovi který jel minu- -

rodkQ cnoroo tecn na semeni a ran
é aro zpět do staré vlasti au pry

zajistit si plnou úrodu
tam mamonil nepřát si ani najíst

býti moření dokladným aby se

roztok dostal mezi pod ony slupi

ny Namáčení v případu tomto

dobře odpovídá ale shledalo se2e

je dobře namáčené zrno několikrá-

te přeházet! aby se tekutina nále

mm
nevypil ani klenicl piva a když si

umuzachoval trochu peněz tu pry kl

a nyní by se zase rád vrátilPRO DOMÁCNOST
žitě rozdělila Moříme-l- i však zrní

sem nazpátek V úterý dne as Kleinkropením musí se kropití a pře
hazovati dvakráte Na buši to

února v 6 hodin večer vydal jsem

se na zpáteční cestu do NebraskyČetla jsem v "Pokroku'' jak si

ze připravit! doma masť kterážhoto zrní spotřebuje se od pal
a v pátek v poledne přijel jsem do

druhého do dvou galona tekutiny dle mého náhledu jest dobrá Do
Crete Cestou jsem musel pětkrá

Jediní bttl #lchdícl llhorlnaml n Hj HU

1232 So lííth St Omaha NebL JAbychom předešli vadnutí lenu

vytisťme náležitě lněné semeno
volím si tuto doporučit! též dobrý

prostředek proti osypce která
te přesedat Srdečně zdravím vse-chn- v

soolučtenáře a ipoluČtenářkytak aby v něm nezůstala než pěk svrbí Suchá hlína jež musí být tohoto listu a zůstávám váš přítelná zrna buclatá Mořením tímto
jemná dá se do pytlíku přiloží re

nezničí se zárodky houby zavifiu
Potu rtd -- Časopil zasýláotence na místo kde je svrab a po

nechá se tam dobrou hodinu Vyjící vadnutí jež nalézají se v stru- -

Česká nemocnice v Crete NebVám bvl až do 8 března xoo na
skách travných hlavtnách aneb na léčila jsem tím trávný jed na sobě

adreaui Georere Forst St Fran
černích scvrklých zrnech Teku své dceři Také tato mast jest ciscus Hospital 609 E jth St& li

t &tfn iml nlnvll1l %in % umrét lf m tmnwulm Ait- -
dobráhojivá a vyzkoušena Vezmetina musí se používat! pomalu i

stejnoměrně při Častém přebazo
Ave New York City v„ -i- - -

i UM íL4lriai lam a nairifii'iii tniu utí ' '—
se skopový lůj velkosti lepicího

vání aby se zabránilo slepení se
vejce za půl toho smůly a též tak ikich mtaitíí Mkorloy nemoci miícb

semene Nejlépe provede se práce velký kousek vosku svaří se to Písemnictví

Dolel náa redakční výtisk cen

pospolu načež se to sleje do menta malou stříkačkou dávající jem
nou aprchu Na buši semene po ší nádoby a přidá se do toho tlíce
užité se pol salonu roztoku Při

glycerinu a dobře se to promíchá né knihy "Pěstování zelenin"
kterouž čtenářům našim vřele dolněném semeni je třeba více opa Natřete pak mastí tou hadřík i

trnosti nežli při obilí ale práce ta
přiložte i třebas trpěli revmatu

poručujeme Kniha ta obsahuje

důkladný návod ku zřizování dojde ncble a mnoho nestojí ačkol mem V tomto případě musí být ČESKÝ HOSTINEC

o místa Prahy
ie vděčnější nežli při čemkoli HOTEL PRACUJEna bolavém místě déle než počne mácích a ze nářskveh zahrad a
jiném účinkovat! Masť ta je dobři i na

zároveň poučení pro zdokonolová
na rAhn 44 a WllliAm ul OmahaTento způsob byl použit jíž jiné bolesti Dále musím též sdě ní i eh kde iž zařízeny sou Ze

mnoha farmáři a všichni podávaj liti milým spolučteoářům POkro oíiku tohoto opatřeného množ
zprávy o dobrých výsledcích Len ku" že jsem' také zkusila udržet atvím vyobrazení může se každý
ta však nesmí síti na pozemku

16b I VII % #V# IW 9W m mm — f — —

6até a pbodln %Htcnt pokojí pro ctujíd Jakol i vbornáertá
itrava a veoraí obtluba V UmÚnvÁ obdrííla vwřo HTORZOV hJLÍk K

oeilepM drub vío a UUrt a aejjemnřjíí doutn(Vy

Krajané zavil áte Jí áo Omabr nlfMrou ubytujte a v botelo Praha a

ufetfít nJnom pwlt ala ebavlw í vlellki nanází

O pftufi kt alanfi fMi TIXCEIC J lK)BllOrKf

hovězí maso čerstvým po pln naučit pěstovat! veškeré druhy ze
kde se již nemoc vyskytla mus měsíc Třeba rozřezat maso na

len n drobného ovoce kořeni
ie střídati i jinými plodinami malé kousky Do hrnce dejte na

žampionů Pro každého kdo Jest
Roztoku formalinu muže se po dno malé kousky dřeva na ty pak Iťaatným maiitelem kousku půdy

1 -užit! i na kukuřici a jiná slabě
položte kousky masa tak aby ett knížka ta neocenitelným rád

klíčící semena Kukuřice klíčí mezí nimi byla štěrbina na vrch
chladné půdě velmi pomalu Pa cem a proto jest cena 60c kterou

vydavatelstvo určuje velmi mír- -též dejte třísky a pak natejte nato SEVERO-NEMECK- Y LLOYDnuie li chladno vzniká nebezpečí podmáslí až je maso zakryté
ie shnije poněvadž nese na sobě

Dejte to pak do chladu a tak udr parojilavební dopravaPravidelné poStovní
nou Objednávky rynzuje noin-kupect-

Augusta Geringera 150

W rath Str Chicago IIIvždy zárodky plísně a hniloby do BrómenBeltirnorežíte maso dobré i o "džulaji"
S úctou Anna ShoubaVelmi značně se jejímu zdárnému

vzklíčení pomůže vynořili se Denver Colo
simánokDr 600 Froztoku jakého používá se n

oves nebo kukuřici Podobných

tenký lékařvésledká docílí se i mořením se D Her & Di Bone

13 a Plerce cl Omihi Kil

pfimo po norob droolřoiilwvob p4urairh pařnlcteb ©4 tm dol0OO0 to DOnotH

CM- - llre!aBf Bbřlu KloHaiierer rraakrart!lraoIiiilorfVmBltxllffka

II kajuta z Ilaltlmorc do Břemen od $4250 nahoru
Tfw parotkr JI oum yrina tHdo ktjutol JeS Mďwi i—% )ko II kJut

BokůrtbaJomÍB Plul JCirttrtrké ortlnf iirk prfoUjtéc

rIHfp4'io4árJi seoerílBl J#fl#tlí
A SCIIUMACHEK & CO„ No 7 S- - Gsy St Baltimore Má

H CLAUSEN1US & CO 95 Dearbora St Chicago III

aoab Jej lek íáituptl V midL

men zahradních

vymění s vámi nový ručně zbotoK zničení zárodků strupovitosti
i jiných stejně zhoubných chorob

v řís 1260 jlí 13- - ol Omaha '

Úřdo( brMtlBT vťrUi 0f iániňůpt OČ

ÚfdoP t S wtrWl Tco Uůt 18 b

Od Idu H Uoi úii- p- Tlfoo IMS

vený koflský postro za starým
bramborových namáčejme hlízy IUtIUtu ni aneb nim doolli I Startfklr
do roztoku jedné libry íormalde vleho druha vldr M rve Smi


